
1.Yaşlı bireyler kendilerine yönelik plan ve programların geliştirilmesi

aşamalarında görünmez olmamalı, göz ardı edilmemeli ve katılım sağlanması

hususuna dikkat edilmelidir.

2.Kendileri ile ilgili politikalar oluşturulurken ve uygulanması sırasında aktif

katılım önemlidir.

3.Yaşlı bireylerin deneyim ve birikimlerinden yararlanılmalı, ekonomi ve

üretime katılımları desteklenmelidir.

4.Kendilerini gerçekleştirme ve yaşam boyu sürdürülebilir eğitim, öğretim

olanak ve imkanlarına sahip olmaları desteklenmelidir.

5.Yaşlı bireylerin bağımsız yaşayabilmeleri için yeterli gelire sahip olmaları ve

mümkün olduğunca alıştıkları çevrede yaşamaları yani yerinde yaşlanma

kavramı desteklenmelidir.

6.Tüm yaşlı bireylerin haysiyetlerine, inançlarına, mahremiyetlerine tam

saygı gösterilmeli, adil olunmalı ve kendi yaşamlarına ait kararlarda söz

hakkına sahip olmaları sağlanmalıdır.

Toplumsal gelişim ve katkı bağlamında tüm yaşlı bireylerin daha görünür

olmaları ve bağımsızlıkları desteklenmelidir

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Yaşlılık Çalışmaları Uygulama ve

Araştırma Merkezi olarak; 18-24 Mart Ulusal Yaşlılara Saygı haftası nedeniyle

sağlıklı ve pozitif bir yaşlanma sürecinin herkesin hakkı olduğunu, gerekli

önlemlerin kamusal mekanizma içinde alınması gerekliliğini, konu ile ilgili

çalışan devlet kurumlarından, sivil toplum kuruluşlarına kadar desteklerin

önemini hatırlatır, saygılar sunarız.

Tüm dünyada hızla artan yaşlı nüfusu adeta bir ‘demografik devrim’
niteliğindedir ve insan popülasyonu profili yaşlı bireylerin çoğunlukta olduğu
bir dönüşüm geçirmektedir. Birleşmiş Milletler raporunda da belirtildiği üzere
dünyada 60 yaş ve üzeri bireylerin toplam nüfus içerisindeki oranları küresel
düzeyde 2022 yılında %10 iken, 2025 yılında bu oranın %16 ve üzerinde olacağı
tahmin edilmektedir. Bu nedenle tüm dünyada hızla nüfus projeksiyonları
değerlendirilmekte, güncel durum ele alınmakta ve gelecekle ilgili aksiyon
planları oluşturulmakta, yaşlılık ve yaşlanma süreci ile ilgili yeni politikalar
geliştirilmektedir. Ülkemizde de durum çok farklı değildir ve artık Türkiye de
yaşlanan değil yaşlı nüfusa sahip ülkeler sıralamasında yerini almak üzeredir.
Bu nedenle tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde yaşlanan nüfusa yönelik
önemli başlıklar değerlendirilmeli, eylem planları geliştirilmeli ve politikalar
oluşturulmalıdır. Bu bağlamda yaşlı bireylere yönelik uygulamalarda ve
planlamalarda aşağıdaki hususlara değinilmesinin önemli olacağını
düşünmekteyiz.
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